

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 82/22), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 42/22) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 49/22) odbytego w dniu 29 sierpnia 2022 r. od godz. 15:00 do godz. 16:28 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik.

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zapoznanie z informacją Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2022 r.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 515 w sprawie zbycia nieruchomości.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 516 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 517 w sprawie zwolnienia części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 518 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 519 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.
8. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.
9. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie.

Ad. 2.

Stałe Komisje Rady Gminy Świerklaniec zapoznały się z informacją Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze

Ad. 3.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomości, poinformowała, że nieruchomość zaproponowana do zbycia jest zlokalizowana przy ul. Wapiennej w Nakle Śląskim i jest konsekwencją przeprowadzenia rozbiórki budynku nie nadającego się do użytku, natomiast sam grunt nie ma wartości użytkowej dla Gminy Świerklaniec.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, jaka jest wartość omawianej nieruchomości. W dalszej części zwrócił uwagę, na fakt, że kolejny raz, gdy nieruchomość jest przeznaczana do zbycia, a nie jest podawana jej wartość.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że przyjęta praktyka jest taka, że operat szacunkowy sporządzany jest dopiero po wyrażeniu zgody na zbycie, aby nie narażać gminy na dodatkowe koszty. W dalszej części poinformowała, że szacunkowa wartość to 13-15 zł/ m². Nadmieniła, że działka w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego to teren zieleni niskiej.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 515 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 4.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że wpłynął jeden wniosek o przyznanie nagrody dla Pana Łukasza Zimnocha. Dodała, że Kapituła Nagrody odbyła posiedzenie w dniu 19.08.2022 r., podczas którego wniosek został oceniony pod względem formalnym i merytorycznym. Nadmieniła, że wnioskowana kandydatura została przyjęta przez Kapitułę jednogłośnie.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że będzie głosować „przeciw” ponieważ większość działalności Pana Łukasza Zimnocha jest prowadzona z budżetu gminy. Nadmienił, że działalność nie jest wybitna, a ponadto często opowiadana jest nieprawda.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w zeskanowanych materiałach brakuje uzasadnienia do omawianego projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 516 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 3, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w wyniku przeprowadzonej podczas posiedzenia Rady Gminy dyskusji, powstał projekt uchwały, który upoważnia, osoby osiągające wynagrodzenie w wartości upoważniającej do skorzystania z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej, do skorzystania ze zniżki do opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości 3 zł. W dalszej części przedstawiła powód długiego *vacatio legis*.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o uzupełnienie uchwały o skutki finansowe.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, ile osób mogłoby skorzystać z ulgi.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w ubiegłym roku z pomocy ośrodka pomocy społecznej skorzystało 154 osób.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że jest jednym z wnioskodawców wprowadzenia ulgi w opłatach za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. W dalszej części przedstawił sytuację, w której 7 osobowa rodzina korzystała ze zniżki za prowadzenie kompostowania, a oddawała odpady biodegradowalne, natomiast omyłkowo dostarczony pojemnik do odbioru omawianej frakcji odpadów został odebrany dopiero po miesiącu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki, kłamie. Następnie, wyraził swoją opinię, że omawiany mieszkanie powinien zwrócić wartość udzielonej mu ulgi, ponieważ korzystał z niej nielegalnie.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, zwrócił się o z prośbą o przedstawienie argumentów i dowodów na podstawie, których Radny Eugeniusz Wajs nazwał pracownika Urzędu Gminy kłamcą. W dalszej części wyraził swoją opinię, że w przypadku posiadania wiedzy o nieprawidłowości lub omyłkach należy zgłaszać takie sytuacje. W dalszej części zaznaczył, że nie wyraża zgody na bezpodstawne oskarżanie pracowników.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, szczegółowo przedstawiła przebieg sprawy wskazanej przez Radnego Eugeniusza Wajsa.

Radny Eugeniusz Wajs przedstawił lokalizację omawianej nieruchomości. Dodał, że nie dostał odpowiedzi na pismo złożone do Urzędu Gminy.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób, będzie prowadzona weryfikacja, czy mieszkańcom przysługuje ulga w opłatach za odbiór i zagospodarowanie przestrzenne.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że ulga będzie przysługiwać osobom, których dochód nie przekracza: 776 zł w gospodarstwach jednoosobowych i 600 zł w gospodarstwach wieloosobowych.

Radny Kazimierz Flakus zgłosił sytuację, w której z samochodu odbierającego odpady biodegradowalne wyciekały fekalia.

Radny Adam Francik zwrócił się z prośbą, o przedstawienie ilości odpadów biodegradowalnych odebranych w bieżącym roku w porównaniu do tożsamego okresu w roku ubiegłym.

Radny Michał Nolewajka zasugerował, że tematyka zagospodarowania odpadów komunalnych może zostać poruszona ponownie podczas posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 517 w sprawie zwalniania w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 517 w sprawie zwalniania w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Sporty, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 517 w sprawie zwalniania w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, odnośnie dofinansowania do budynków użytkowych oraz środków przeznaczonych na konserwację i czyszczenie rowów. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy pozyskano jakieś dodatkowe środki na zakup quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerklańcu.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że dofinansowanie budynków użytkowych jest związane z ich bieżącym utrzymaniem w związku ze wzrostem cen mediów.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że quad został zakupiony za niższą wartość w dalszej części przedstawiła zadania, które zostaną zrealizowane za pozostałą kwotę funduszu sołeckiego. W dalszej części poinformowała, że rowy czyszczone są przez pracowników Działu Gospodarczego Urzędu Gminy.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 518 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037 wynika ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2022 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 519 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza nr L. dz. LS-IV.104.2022 z dnia 10.08.2022 r.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił szczegółowe informacje na temat nieruchomości, w której funkcjonuje Przedszkole „Pod Zielonym Listkiem”.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, kto zlecił wykonanie operatu szacunkowego.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że wykonanie operatu szacunkowego zleciło Zgromadzenie Sióstr Św. Karola Boromeusza.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoje obawy odnośnie zwiększenia wartości nieruchomości przez Zgromadzenie Sióstr Św. Karola Boromeusza.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że negocjacje będą mogły być prowadzone dopiero po przedstawieniu oferty przez Zgromadzenie Sióstr Św. Karola Boromeusza. W dalszej części przedstawił zadania inwestycyjne, które zostały poczynione w omawianej nieruchomości.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, czy w przypadku, gdy jest zawarta umowa dzierżawy nieruchomości istnieje możliwość jej zerwania.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że w umowa może ulec rozwiązaniu, a w jej treści został zawarty okres wypowiedzenia.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy omawiany budynek, jest wpisany do rejestru zabytków.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że omawiany budynek jest ujęty w gminnej ewidencji zabytków.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół nr 81/22 z dn. 27.07.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 7: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 27.07.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 27.07.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 0, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zmiany organizacji ruchu w ciągu ul. Tarnogórskiej w Świerklańcu.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że zmiana organizacji ruchu w ciągu ul. Tarnogórskiej w Świerklańcu jest związana z budową zjazdów do budowanego sklepu Lidl i stacji benzynowej Crab.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że tymczasowa organizacja ruchu została wprowadzona w związku z przebudową drogi krajowej i będzie obowiązywała do 14.10.2022 r.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy mieszkańcy posiadający swoje nieruchomości przy ulicach Konopnickiej i Leśnej w Nowym Chechle mogą dokonać podłączenia do wybudowanej sieci kanalizacji.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że zaawansowanie prac związanych z budową kanalizacji w sołectwie Nowe Chechło jest na poziomie 98 %. W dalszej części poinformował, że mieszkańcy mogą występować do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji o wydanie bezpłatnych warunków technicznych wykonania przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Pan Łukasz Nolewajka, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że po wykonaniu odbiorów technicznych wybudowanej sieci, będzie możliwość podłączenia się do niej.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że składając w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji wniosek o wydanie warunków przyłączenia można uzyskać bezpośrednią informację czy sieć kanalizacyjna została oddana do użytku. Nadmienił, że kolejnym aspektem zakończenia prac związanych z budową sieci jest fakt, że została odtworzona nawierzchnia asfaltowa drogi.

Radny Eugeniusz Wajs poinformował, że mieszkańcy zgłaszają swoje obawy odnośnie poziomu wyłożenia nawierzchni asfaltowej na ul. Polnej w Świerklańcu.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie robocze z Inspektorem Nadzoru, podczas którego zostanie sprawdzony sposób odtworzenia nawierzchni oraz zostaną wyznaczone newralgiczne punkty, które będą wymagać wykonania poprawek.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy na ul. 3 Maja w Świerklańcu zostały wykonane odwierty, celem rozważenia możliwości zmiany organizacji ruchu w zakresie ruchu samochodów ciężarowych.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że odwierty na wskazanym odcinku drogi zostaną zrealizowane przez zarządcę drogi, czyli Zarząd Dróg Powiatowych, po zakończeniu prac związanych z budową kanalizacji i związaną z nią zmianą organizacji ruchu w omawianym rejonie.

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że w rejonie ul. Konopnickiej w Nowym Chechle, po odtworzeniu nawierzchni drogi, doszło do podwyższenia jej poziomu, co w efekcie doprowadziło do podtopienia piwnic podczas ostatnich opadów atmosferycznych.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że wykonawca dokona poprawek w omawianym zakresie.

Ad. 11.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:28 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Michał Nolewajka

**Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich**

Adam Francik